PATROL. GR. CXVI.

**A**vox tibi est impedita? Ille nunquam se vel vocem  
hominis audisse dixit, vel quemlibet paululum  
affari potuisse. Tum monasterii præses octo annos  
illum agere, cum tonsus est: cæterum viginti an-  
nos in monasterio commoratum dixit. In hoc ingens  
præsentes omnes timor incessit, Deusque ab omni-  
bus magnifice celebrabatur.

**XXXVI.** Ingredienti civitatem, magna quædam  
multitudo, non gregariorum quidem, sed illorum qui  
honoribus ac dignitate cæteris antestabant, occur-  
rit. Eorum enim animos in sublime evexerat, com-  
moverat, inque Gregorii amorem vehementer in-  
flammaret surdus ille, idemque mutus: qui ante-  
vertens, apud omnes, quos habebat obvios, semper  
clamabat, seque præconem patrati miraculi præ-  
stabat illustrem. Cum igitur Gregorii inater, mulier  
sancia, aliis filio obvia prodeuntibus, ipsa cum  
reliquis senioribus seminis intra portam civitatis  
substitisset (nec enim quæ filio olim contigerant,  
aliquatenus illam latebant, siquidem Chariton vir  
eius non usque adeo segnis fuit, quin uxorem  
quanquam longe positam, tam ingentis latitiæ par-  
ticipem ficeret) proinde repente hoc et admirabi-  
li nuntio suspensis adhuc et erectis animis erat,  
neque dictis acquiescere poterat. At ubi filium ve-  
nientem eminus conspicata est, faciem agnovit,  
patri enim puer adhuc existens per omnia (ut non  
ita pridem perspicuum factum est) similis erat:  
quin et vir factus, vestigia similitudinis conserva-  
vit. Quamobrem cum filium probe agnosceret, et  
anceps nihil sibi quidquam relinqueretur, quoni-  
mus Gregorius sui ipsius filius manifestus appare-  
ret: tum in lacrymas et cordis gaudium effusa, ita  
plane secum ipsa loquebatur: Non tu mendax, non  
tu (inquam) mendax fuisti, qui jam pridem hæc  
mihi dixeras, me hac etiam præsenti vita filium  
meum cum gloria visuram: quibus verbis Marcum  
latenter designabat. Porro filius secundum carnem,  
qui tunc eidem juxta spiritum pater erat, ubi co-  
minus appropinquavit, matremque se agnoscētē  
agnovit, eam suavissime ambiens, tantumque com-  
plexatus (nam quominus in his diutius immoraren-  
tur, tempore excludebantur) una cum multitudine  
templum ingreditur: ubi peractis divinis myste-  
riis, episcopus qui hunc in sedem locatum venerat,  
cœlitus advolat, persimilem rursus e cœlo devo-

**XXXVII.** Hæc ubi tum ab iis qui viderunt, tum  
qui videntes audierunt, indicata sunt, civitas non  
diutius cunctata est, sed qualis esset ille, probe  
perspiciens, quos a dæmone percitos, languidos,  
vel diuturno morbo detentos habuit ad illum con-  
festim omnes adduxit: quos Gregorius magnus  
sola preicatione ac contactu mannum incunctanter  
sanabat. Atque corpora quidem ita curabat; animas  
vero per hæc assatim sanabat, nimirum dum doce-  
ret illos atque ostenderet, pleraque ex his animi  
culpa oriri: quo in melius constituto, corpora  
quoque celerius curationem suscipiunt. In primis

8

vero exemplar sese illis vitæ rectæ constituenda pulcherrimum ipse præstabat, sic vivens, ut oratio superius indicavit, seipsum tantum supereminens, tantumque utriusque vitæ medium agens, quantum sibi per dignitatis excellentiam licebat. Post hæc etiam viros illis tum sacerdotes, tum diaconos, a quibus divina et quæ ultra nos sunt, peragerentur constituit, quos illi intuentes imitantesque, in viros virtute clarissimos evaderent. Inter hos sacros viros complures viri præstantes fuerunt, in quibus Erasmus, Platonicus ac Philadelphus præcipue illustres nitiuerent, qui cum illo pluriuum versantes, ac ejus vitam, quoad fieri poterat, effingentes ac exprimentes, insignes ut qui maxime apud omnem rem publicam facti sunt. Hæc sane quemadmodum exposuimus, ita sc habebant.

**XXXVIII.** Nonnullis post diebus cum D. Gregorius civitatem obiret, quo miseratione paterna ægrotos inviseret, alia quidem cum numero, tum magnitudine majora, quam ut oratio complectatur, edita sunt. Sed unum, quod auribus vestris est gratum futurum, largiemur. Sabinus quidam presbyter filiolam pulchram quidem ac valde gratiæ habuit, cæterum morbo diurno jam oppressam, quæ novem annis movere se nunquam omnino potuerat. Is cum beatum virum ea transeuntem audisset, illam una cum uxore uti inanimatum quoddam pondus ante vestibulum exposuit. (Illa enim vir magnus iter facturus erat.) Quo illuc appetente, pueræ mater (ut mos est matribus) filia pulchritudine ac ætate florentis casum miserata, tum vehementer flere ac currere, seseque hujuscem patris ad pedes projicere. Ille quid opus haberet percontans, causam didicit, ejusque ac Sabini calamitatem miseratus, positis genibus oravit, dicens: Domine Jesu Christe, Deus noster, ne, quæso, avertas oculos a precibus servi tui, neque hodie humilem exaudi, atque hanc pueram gratia ac potentia tui sancti Spiritus erigens invise. His dictis, surrexit, ac signo crucis pueram obsignans, In nomine Jesu Christi (ait) exsurge, et sta super pedes tuos. Hæc ille dixit, et puer protinus surrexit, atque singulares immortali Deo universi gratias egerunt; aderat enim cuncta civitatis multitudo, quæ virum sanctum ob ea quæ ab ipso siebant, admiratione, ut par erat, perculta, sequebatur. Cumque universam civitatem pertransisset, omnibusque, quæ illis usui essent, prospexisset, ad ecclesiam cum ecclesiastico cœtu revertitur: divinisque peractis sacrificiis, ecclesiastico cœtu, viduis ac pupillis omnibus mensam apposuit; quibus ipse, vili accinetus panno, una cum tribus diaconis, de quibus mentionem fecimus, Erasio, Philadelpho et Platonico, ministrabat. Neque vero illius mater ab ejusmodi ministerio aberat; quin ipsa una cum ancillis, quotquot aderant, viduis pedes illarum lavando, ac omne pietatis obsequium præstando, ministrabant. In hoc autem Gregorius iacumbebat, ut sacris initiatos tum ad virtu-